NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

Ibanez Fernandez Yuddy Patricia (ypibanez1)

3

Si

8,759 $40,063,21 S0 $26,277,00 S0 $66,340,21
6 0 6

17,351 $40,063,21 S0 $52,053,00 S0 §92,116,21
6 0 6

25,943 $40,063,21 S0 §77,829,00 S0 $117,892,2
6 0 16

34,535 $40,063,21 S0 $103,605,0 S0 $143,668,2
6 00 16

43,127 $40,063,21 S0 $129,381,0 S0 $169,444,2
6 00 16

51,719 $40,063,21 S0 $155,157,0 S0 $195,220,2
6 00 16

60,311 $40,063,21 S0 $180,933,0 S0 $220,996,2
6 00 16

68,903 $40,063,21 S0 $206,709,0 S0 $246,772,2
6 00 16

77,495 $40,063,21 S0 $232,485,0 S0 §272,548,2
6 00 16

86,087 $40,063,21 S0 $258,261,0 S0 $298,324,2
6 00 16

94,679 $40,063,21 S0 $284,037,0 S0 $324,100,2
6 00 16

103,271 $40,063,21 S0 $309,813,0 S0 $349,876,2
6 00 16

$2,497,298,592.00
$17,162.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

117.24%

116.57%

-17.24%

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500,000.00

$40,069.00

$992.00

$25,500,000.00

$40,069.00

$990.91




