

Estudiante	Ibanez Fernandez Yuddy Patricia (ypibanez1)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	8,759	\$40,063,21 6	\$0	\$26,277,00 0	\$0	\$66,340,21 6
Febrero	17,351	\$40,063,21 6	\$0	\$52,053,00 0	\$0	\$92,116,21 6
Marzo	25,943	\$40,063,21 6	\$0	\$77,829,00 0	\$0	\$117,892,2 16
Abril	34,535	\$40,063,21 6	\$0	\$103,605,0 00	\$0	\$143,668,2 16
Mayo	43,127	\$40,063,21 6	\$0	\$129,381,0 00	\$0	\$169,444,2 16
Junio	51,719	\$40,063,21 6	\$0	\$155,157,0 00	\$0	\$195,220,2 16
Julio	60,311	\$40,063,21 6	\$0	\$180,933,0 00	\$0	\$220,996,2 16
Agosto	68,903	\$40,063,21 6	\$0	\$206,709,0 00	\$0	\$246,772,2 16
Septiembre	77,495	\$40,063,21 6	\$0	\$232,485,0 00	\$0	\$272,548,2 16
Octubre	86,087	\$40,063,21 6	\$0	\$258,261,0 00	\$0	\$298,324,2 16
Noviembre	94,679	\$40,063,21 6	\$0	\$284,037,0 00	\$0	\$324,100,2 16
Diciembre	103,271	\$40,063,21 6	\$0	\$309,813,0 00	\$0	\$349,876,2 16

Costo Total	\$2,497,298,592.00
Costo Unitario Promedio	\$17,162.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	117.24%
Tasa de eficiencia de la capacidad	116.57%
Colchón de capacidad	-17.24%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$40,069.00
Punto de Equilibrio	\$992.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$40,069.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$990.91